
 

Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15  Fier -  SHQIPËRI   Tel. + 355 34 410650, www.bashkiafier.gov.al 
1 

 

 

            

 

           

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE TË PASTRIMIT FIER 

 

Nr. _______/______ Prot.                                                                      Fier, më    .11.2025 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit të fituesit, në përfundim të afateve të ankimit për procedurën me 

objekt “Blerje :Kontenier (Kosha Per Mbetjet Urbane) Për Nevoja Te Ndërmarrjes Së 

Shërbimeve Të Pastrimit,Bashkia Fier” me 2 Lote. Loti 2: “Blerje kontenier (kosha per 

mbetjet urbane) 1.1m3 per Ndermarrjen e Sherbimeve te Pastrimit, Bashkia Fier”, me burim 

financimi nga Buxheti i Ndermarrjes se Sherbimeve Të Pastrimit Fier. 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

 

 

Shtojca  12  

 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE TË PASTRIMIT FIER 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

 

Data:       19.11.2025 

Drejtuar:      Operatorit ekonomik ARTEO 2018 SHPK 

Adresa:             Elbasan Elbasan Lagjja Luigj Gurakuqi, Bulevardi Aqif Pasha, Hotel Skampa,     

                          kati 5 nr.303    

 NUIS:                  L82523203F 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar me mjete elektronike 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: REF-65743-

10-20-2025 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: objekt “Blerje :Kontenier (Kosha Per Mbetjet Urbane) 

Për Nevoja Te Ndërmarrjes Së Shërbimeve Të Pastrimit,Bashkia Fier” me 2 Lote. Loti 

2: “Blerje kontenier (kosha per mbetjet urbane) 1.1m3 per Ndermarrjen e Sherbimeve te 

Pastrimit, Bashkia Fier”,me fond limit/vlera e pritshme e kontratave prej : 1 578 500 (nje 

milion e peseqind e shtatedhjete e tete mije e peseqind) leke pa tvsh ose 1 894 200 (nje milion 

e teteqind e nentedhjete e kater mije e dyqind) leke me tvsh, vënë në dispozicion me burim 

financimi nga Buxheti i Ndermarrjes se Sherbimeve Të Pastrimit Fier 

 

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: - Jo më vonë se 30 ditë nga nënshkrimi i kontratës 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 12/11/2025. 

 
1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [17 Nentor 2025], [Numri 71]. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 O.E Q.SINAJ SHPK me NUIS K82529403A. Vlera totale sipas formularit te ofertës 

është 1,190,000 (një million e njëqind e nëntë dhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

 O.E ARTEO 2018 SHPK me NUIS L82523203F. Vlera totale sipas formularit te 

ofertës është 1,374,800 (nje milion e treqind e shtatedhjete e kater mije e teteqind) lekë 

pa TVSH. 

                                                           
8 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

Q.SINAJ me NUIS K82529403A 

 

Bazuar në Dokumentat Standarte të Tenderit, 2.KRITERET E VECANTA TE 

KUALIFIKIMIT pika 2.3.3, në përmbushje të këtij kriteri, nga ana e operatorit ekonomik 

Q.SINAJ me NUIS K82529403A janë paraqitur në SPE, dokumentacion i emërtuar:  

 autorizimi_prodhuesi_katalog__loti2 

KVO konstaton se nga ana e operatorit ekonomik Q.SINAJ me NUIS K82529403A 

dokumentacioni i paraqitur me emërtimin ” autorizimi_prodhuesi_katalog__loti2”, përmbante 

një skicë teknike dhe jo katalog sic është përcaktur në kriter, si dhe nuk jep asnjë specifikim 

teknik përsa I përketë trupi të kontenierit, kapakut dhe rrotave, përvec gjerësisë, gjatësisë dhe 

kapacitetit. 
 

Bazuar në Dokumentat Standarte të Tenderit, 2.KRITERET E VECANTA TE 

KUALIFIKIMIT, pika b. sigurimi I ofertës, sipas shtojcës 4, në përmbushje të këtij kriteri, 

nga ana e operatorit ekonomik nuk është paraqitur në SPE sigurimi I ofertës. 

 

Bazuar në Dokumentat Standarte të Tenderit, 2.KRITERET E VECANTA TE 

KUALIFIKIMIT pika 2.3.1, në përmbushje të këtij kriteri, nga ana e operatorit ekonomik 

nuk është paraqitur në SPE vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me 

sukses të kontratës, ose/dhe fatura tatimore të shitjes. 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik ARTEO 

2018 SHPK me NUIS L82523203F, me adrese: Elbasan Elbasan Lagjja Luigj Gurakuqi, 

Bulevardi Aqif Pasha, Hotel Skampa, kati 5 nr.303, se oferta e paraqitur me një vlerën totale 

prej 1,374,800 (nje milion e treqind e shtatedhjete e kater mije e teteqind) lekë pa TVSH dhe 

prej 1,649,760 (nje milion e gjashteqind e dyzet e nente mije e shtateqind e gjashtedhjete) lekë 

me TVSH / totali i pikëve të marra [_____] , është identifikuar si oferta fituese. 

      

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit kontraktor Ndërmarrja E Shërbimeve 

Të Pastrimit Fier, Lagja “11 Janari”, Rruga “Ramiz Aranitasi”, Fier , sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda  5  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi. 

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta 

e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë 

dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar.  
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Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i 

cili nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

_______________________ 

Emiliano SKENDA 

 


